Договор

на оказание платных услуг №
г. Казань

«    »          ____   201__ г.
         Государственное автономное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи» г. Казани, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице главного врача Басанова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, лицензия №ЛО-16-01-006166 от 25.07.2017г., выданная Министерством Здравоохранения Республики Татарстан, ОГРН 1021602853425 , выдана Межрайонной инспекцией ФНС №18 по РТ с одной стороны и _____________________________именуемое  в дальнейшем “Заказчик”, в лице _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

:
1.Предмет договора

1.1. По договору оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

«Услуги по транспортировке крови и ее препаратов, медикаментов»

1.3 Срок оказания услуг с                   по                    гг.

1.4.Срок действия договора: с                   по                    гг.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п.1.3. настоящего договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить работу по цене, указанный в п. 3 настоящего договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Работа, выполненная Исполнителем, по выполнению услуг, указанных в п.1.2.настоящего договора оплачивается из расчета 405 (Четыреста пять) рублей 55 копеек (НДС не облагается) за 1 час работы санитарного автотранспорта.
3.2. Общая стоимость услуг  по настоящему договору составляет  __________________________

3.3. Расчет за оказываемые услуги осуществляется путем ежемесячного перечисления денежных средств Заказчикам на расчетный счет Исполнителя платежным поручением на основании акта выполненных работ в течении пяти банковских дней.

3.4. Исполнитель вправе приостановить действие договора в случае не оплаты Заказчиком услуг.
3.5  Источник финансирования   ______________________________________________________

___________________________________________________________________________________
4. Ответственность сторон
4.1.За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае невозможности разрешения споров по исполнению условий настоящего договора путем переговоров, стороны передают их на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

5.  Порядок изменения и прекращения договора
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договора вносятся письменно по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством.

5.2.Настоящий договор может быть расторгнут до окончания его действия по инициативе сторон в письменном виде в порядке, установленном законодательством РФ, РТ.
            5.3. Настоящий Договор может быть прекращен до окончания срока его действия:

а) по обоюдному Согласию сторон, оформленному в виде Соглашения, подписанного Заказчиком и Исполнителем;

б) одной из Сторон настоящего Договора в одностороннем порядке:

- при письменном уведомлении другой Стороны о намерении расторгнуть Договор не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения;

- в случае прекращения деятельности, указанной в настоящем Договоре, ликвидации или реорганизации одной из Сторон;

- в случае существенного нарушения условий данного Договора одной из Сторон и невозможности ликвидировать отрицательные последствия такого нарушения иным путем, нежели расторжение Договора;
6. Антикоррупционная оговорка.

          6.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
         6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
        6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
                                   7. Лицензия на осуществление медицинской деятельности.
        7.1. Лицензия №ЛО-16-01-006166 от 25.07.2017г. выданная Министерством здравоохранения Республики Татарстан 25.07.2017г.

        7.2. Адрес места нахождения и телефон выдавшего лицензию на осуществление медицинской деятельности лицензирующего органа: 420111, РТ, г. Казань, ул. Островского, 11/6. Телефон: 8 (843) 231-79-98.

8.Прочие условия

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9.Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»

ГАУЗ «Станция скорой медицинской помощи» г. Казани

420043, г. Казань, ул. Чехова,3

ИНН 1655005019 КПП 165501001

Тел/факс 236-89-54

Получатель: МФ РТ (ЛАВ45704020- СтСкорМП)

р/с 406 018 100 000 230 000 04
к/с 301 018 100 000 000 008 05

Банк: ПАО «Ак Барс» банк г. Казань

 БИК 049205805

 ОГРН 1021602853425

 ОКПО 01958171

  ОКАТО 92401000000

E-mail: ssmp_kazan@mail.ru
_________________ /С.В.Басанов /
	«Заказчик»

_________________